Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июня 2021 г. N 857

О ВНЕДРЕНИИ СИСТЕМЫ ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ТАЙМЫРСКОГО
ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района Красноярского края от 03.03.2023 N 266)

В целях реализации мероприятий федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование", утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 N 16, Распоряжения Правительства Красноярского края от 18.09.2020 N 670-р "О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае", Приказа министерства образования Красноярского края от 30.12.2021 N 746-11-05 "Об утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае", руководствуясь Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Администрация муниципального района постановляет:
(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края от 03.03.2023 N 266)
1. Внедрить с 01.09.2021 систему персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - система персонифицированного финансирования).
2. Утвердить правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе согласно приложению.
3. Управлению образования Администрации муниципального района (Друппова Т.А.) обеспечить внедрение системы персонифицированного финансирования в муниципальных образовательных организациях Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, реализующих дополнительные общеобразовательные программы.
4. Таймырскому муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования "Детско-юношеский центр туризма и творчества "Юниор" (Рубан Н.А.):
4.1. Обеспечить взаимодействие с региональным оператором персонифицированного финансирования Красноярского края.
4.2. Содействовать организационному и методическому сопровождению внедрения системы персонифицированного финансирования, информированию о системе персонифицированного финансирования.
5. Разместить Постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.taimyr24.ru.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района "Таймыр".
7. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по вопросам образования и культуры - начальника Управления образования Администрации муниципального района Друппову Т.А.

Глава
муниципального района
Е.В.ВЕРШИНИН

Приложение
к Постановлению
Администрации муниципального района
от 24 июня 2021 г. N 857

[bookmark: P39]ПРАВИЛА
ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В ТАЙМЫРСКОМ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района Красноярского края от 03.03.2023 N 266)

1. Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе (далее - Правила) регулируют функционирование системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (далее - система персонифицированного финансирования) в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе (далее - муниципальный район).
2. Система персонифицированного финансирования вводится с целью обеспечения единства образовательного пространства и равенства образовательных возможностей для детей на территории муниципального района, для оплаты образовательных услуг дополнительного образования детей по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым исполнителями образовательных услуг для обучающихся, проживающих на территории муниципального района.
3. Правила используют понятия, предусмотренные Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае, утвержденными Приказом министерства образования Красноярского края от 30.12.2021 N 746-11-05 (далее - региональные Правила).
(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края от 03.03.2023 N 266)
4. Сертификат дополнительного образования с номиналом с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования в муниципальном районе обеспечивается за счет средств бюджета муниципального района в пределах выделенной субсидии.
(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края от 03.03.2023 N 266)
5. Уполномоченным органом по внедрению системы персонифицированного финансирования в муниципальном районе является Управление образования Администрации муниципального района (далее - Уполномоченный орган).
Уполномоченный орган ежегодно, с учетом возрастных категорий детей, имеющих потребность в получении дополнительного образования, направленности общеобразовательных программ дополнительного образования, утверждает программу персонифицированного финансирования, в которой устанавливает номиналы сертификатов дополнительного образования с номиналом, количество действующих сертификатов дополнительного образования, в том числе в разрезе отдельных категорий детей, объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с номиналом и предоставляет данные сведения оператору персонифицированного финансирования Красноярского края - Региональному модельному центру дополнительного образования детей Красноярского края.
(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края от 03.03.2023 N 266)
6. По всем вопросам, не урегулированным в Правилах, Уполномоченный орган руководствуется региональными Правилами.
7. Финансовое обеспечение образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями муниципального района (далее - муниципальные образовательные организации), включенными в реестр исполнителей образовательных услуг, в рамках системы персонифицированного финансирования, осуществляется за счет средств бюджета муниципального района посредством предоставления муниципальным образовательным организациям субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, формируемого в соответствующих объемах для муниципальных образовательных организаций.
8. Объем финансового обеспечения образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями, включенными в реестр исполнителей образовательных услуг, в рамках системы персонифицированного финансирования, определяется как размер нормативных затрат, установленных Уполномоченным органом в соответствии с разделом 10 региональных Правил, умноженный на объем установленного вышеуказанным организациям муниципального задания в части образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями в рамках системы персонифицированного финансирования.
(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края от 03.03.2023 N 266)
9. Муниципальное задание в части образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями в рамках системы персонифицированного финансирования, соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания корректируются в течение календарного года на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг в порядке, установленном Администрацией муниципального района.
10. Объем финансового обеспечения образовательных услуг, оказываемых иными организациями в рамках системы персонифицированного финансирования, определяется как размер нормативных затрат, установленных Уполномоченным органом в соответствии с разделом 10 региональных Правил, умноженный на фактический (прогнозный) объем оказываемых образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, выраженный в человеко-часах.
(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края от 03.03.2023 N 266)

[bookmark: _GoBack]